
 

 
 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 017/2015 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para 
Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1. Excluir do Processo Seletivo os candidatos abaixo, por terem sido considerados 

INAPTOS no Teste de Condicionamento Físico, realizado no dia 01 de Julho de 

2016. 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA  

 

FEMININO 

CANDIDATAS RESULTADO 

475 Gizelda Ribeiro Da Fonseca. INAPTO 

337 Elaine Cristina Martins Soares Dos Santos INAPTO 

435 Sarah Bruna Souza Meireles Dos Santos INAPTO 

 

MASCULINO 

CANDIDATOS RESULTADO 

1040 Roberto Ferreira Rocha INAPTO 

132 Ronei Rosa Da Silva INAPTO 

1115 Edmundo Miguel Da Silva INAPTO 

1132 Marcos Antonio Marinho INAPTO 

1143 Alipio Roza Nascimento INAPTO 

1173 Edson Novak Gratival INAPTO 

780 José de Souza Tavares INAPTO 

 

 

 

Vitória/ES, 04 de Julho de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 



 

 
 
 

 
 

 


